
4300 Fredag den 23. februar 2007 (L 135) 

holmisbrug; ellers kommer vi reelt ikke nogle af 
de mest udsatte børn i møde. 

Sidst, men ikke mindst bør vi evaluere det her 
tiltag løbende og vurdere, om det i det hele taget 
er vidtgående nok. For diskussionen om, om der 
er behov for, at den gravide misbrugende kvin- 
de kan tilbageholdes med tvang, som foreslået 
bl.a. fra Hvidovre Hospital -  altså, at vi som 
samfund simpelt hen siger: Vi bestemmer for 
dig og for dit ufødte barn, at behandling under- 
vejs i din graviditet er det rigtige -  er slet ikke 
slut endnu og skal selvfølgelig også tages her i 
Folketinget. 

Afslutningsvis vil vi i udvalgsbehandlingen 
diskutere med de øvrige partier, om stk. 3 og 
stk. 4, hvad angår bisiddere til børn og unge, bør 
udgå af lovforslaget. Det synes at være nødven- 
digt med de formuleringer, der først og frem- 
mest tilgodeser forældremyndighedsindehave- 
ren, hvis det altså -  som det forhåbentlig er til- 
fældet -  skal være hensynet til barnet og den un- 
ge, der er det vigtigste. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er Dansk 
Folkepartis ordfører, fru Pia Kristensen. 

Pia Kristensen (DF): 
Forslaget, vi behandler nu, er jo en del af sats- 
puljeaftalen for 2007, og det indeholder tre ele- 
menter. 

Det første element drejer sig om, at der indfø- 
res en klar ret for børn og unge til selv at med- 
bringe en bisidder til møder ved kommunen i 
forbindelse med sager om særlig støtte. Når det 
drejer sig om de udsatte børn og unge, har de jo 
desværre sjældent forældre, som de kan støtte 
sig til, men de kan have andre voksne i deres 
netværk, som de har tillid til. Det kan være en 
nabo, et familiemedlem, en skolelærer eller en 
anden person, som de kan udpege som bisidder. 
Vi er meget positive over for dette forslag, fordi 
det helt klart styrker hensynet til barnet eller 
den unge. 

Det andet element i forslaget er en undersø- 
gelse af, hvordan der kan sættes ind med hjælp 
til vordende forældre, som er i en udsat situati- 
on. Hermed sikres det, at både ressourcer og 
problemer i familien afdækkes, så det bliver mu- 
ligt at tilbyde den rette hjælp til familien, inden 
barnet bliver født. Vi håber, at man i nogle tilfæl- 
de så kan undgå at tvangsfjerne et barn umid- 
delbart efter fødslen via en forebyggende og en 
støttende indsats. 

Omvendt kan der også være tale om en så 
manglende forældreevne, som ikke kan afhjæl- 
pes via støtte og forebyggende indsats, sådan at 
en tvangsfjernelse er den eneste rigtige udvej, og 
via det her forslag bliver der selvfølgelig så mu- 
lighed for at forberede de forældre på et så dra- 
stisk indgreb. 

Der har desværre været eksempler på, at for- 
ældre har fået tvangsfjernet et barn straks efter 
fødslen uden at have været forberedt på det. Her 
for nylig skete det for et forældrepar, hvor mo- 
deren var udviklingshæmmet, og jeg tror, vi alle 
var dybt berørte, da vi så, hvor ulykkelig mode- 
ren var -  af helt forståelige grunde. 

Det sidste element i forslaget drejer sig om til- 
bageholdelse af stofmisbrugere i behandling. 
Formålet er, at gravide stofmisbrugere, der er vi- 
siteret til døgnbehandling, får tilbudt en kon- 
trakt og dermed har mulighed for tilbageholdel- 
se, for at undgå, at deres børn fødes med stofab- 
stinenser eller skader som følge af misbruget. 

Jeg må sige, at vi i Dansk Folkeparti aldrig 
har lagt skjul på, at vi går ind for en tvangsaf- 
vænning af gravide narkomaner og alkoholike- 
re, for vi mener, at hensynet til det ufødte barn 
vægter langt højere end en misbrugers frivillige 
beslutning om at gå i behandling. 

Vi har tidligere diskuteret det her i Folketin- 
get, og vi er godt klar over, at der i hvert fald 
ikke -  det var der ikke dengang, og det er der 
heller ikke på nuværende tidspunkt -  er flertal 
for en decideret tvangsbehandling. 

Vi mener som sagt, at det her forslag ikke er 
vidtrækkende nok, men vi synes, det er et vig- 
tigt skridt i den rigtige retning. 

Kl. 15.10 
Afslutningsvis vil jeg blot sige, at de ændrin- 

ger, der er foreslået i lovforslaget, samlet set bi- 
drager til en forbedring af indsatsen for de mest 
udsatte børn og unge og deres familier, så Dansk 
Folkeparti kan støtte forslaget. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er den konser- 
vative ordfører, hr. Tom Behnke. 

Tom Behnke (KF): 
Udsatte børn er jo noget, som vi alle har en me- 
ning om, og det er et område, hvor vi alle ønsker 
at gøre alt, hvad vi kan. Der gøres allerede i dag 
rigtig meget for at hjælpe udsatte børn, det er 
der slet ikke nogen tvivl om, men der kan gøres 
mere. Vi kan starte tidligere, vi kan sørge for, at 
hjælpen kommer på et tidligere tidspunkt, for jo 


